Praedictus quoque Magistratus temerario ausu Jurisdictionem
Archiepiscopalem invadens, Preces quadraginta Horarum quotannis im-
mediate post easdem preces ab Archiepiscopo indictas, in Capella sua
Civica propria sua auctoritate laicali citra Archiepiscopi Eiusdemve
Vicarii licentiam instituit, ubivis affixis ad valvas Ecclesiarum scedulis,
Archiepiscopo nequicquam dehortante publicat: Quorum omnium me-
dela nonnisi a V. Sanctitate et Sede Apostolica avidissime praestolatur.

4. Parochiis 19 in Urbe Colonia praesunt plerique in Theologia
promoti Doctores vel Licentiati, qui etsi potentes sint verbo et exemplo
gregem suum pascere, multum tamen a Regularibus in hoc turbari con-
queruntur.

Primo, quod ipsi suis Ovibus Communionem Paschalem (: quae non
nisi tunc temporis in propria Ecclesia Parochiali est sumenda :) sub
umbra suorum privilegiorum indifferenter praebeant*®; unde fit magna
gregis confusio, cum, quinam Paschali tempore vel sacramentaliter con-
fessi, vel in propria Ecclesia communicaverint, nequeat dignosci.

Secundo quod tempore Parochialium officiorum divinorum Sodali-
tates suas convocent et exerceant, Sepulturas meliores in Ecclesiis
suis delibent, legata pia suis Parochiis subtrahant, aliisve ad curam
Parochialem non pertinentibus saepe cum Parochorum despectu et sugil-
latione ex Cathedra negotiis se ingerant, qua in re Religiosis modum
determinari enixissime efflagitant. Caeterum in stabiliendo Seminario,
cuius iam aliqua fundamenta iacta sunt, indies laboratur *°.

Quoad praedictas difficultates inter Vicarios Generales et Archi-
diaconos optandum esset, ut quantocius Sanctae Sedis arbitrio deter-
minarentur. Quoad remoras quae ex parte Neoburgici Ducis Juliacensis
in exercitio Jurisdictionis Ecclesiasticae iniiciuntur, posset I11.m° Domino
Nuntio Coloniensi committi, ut communicato cum Ser.™ Archiepiscopo
Electore consilio Principem praedictum ac Magistratam Coloniensem -
ab usurpatione Ecclesiasticae Jurisdictionis dehortaretur; nec non Re-
ligiosis exemptis serio praeciperetur, ut intra terminos officii sui se
continerent.

Hae sunt, quae de praesenti statu Archiepiscopatus Coloniensis
humillime referre debui, et super quibus oportuna remedia afferri sub-
misse rogo.

Henricus Mering J. V. D. et Prothonotarius Apostolicus, Metro-
politanae Ecclesiae Canonicus ac Rev.m Principis ac D" Maximiliani

# {tber den Streit um die Osterkommunion s. Franzen, Wiederaufbau,
S.267 ff. 2 Die Bemiihungen um die Wiedererdffnung des Priesterseminars
begannen 1658 und fithrten im Mirz 1660 zum Ziele, vgl. E. Re ckers, Ge-
schichte des Kolner Priesterseminars (1929), S.80 ff.
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Henrici Archiepiscopi Coloniensis, S. Rom. Imperii Principis Electoris,
Episcopi Hildesiensis et Leodiensis et utriusque Bavariae Ducis et ad
praesentem actum Visitationis Liminorum specialiter constitutus Pro-
curator in fidem subscripsi et sigillo meo communivi; factum Romae,
11. August 1659.
Henricus Mering
Canonicus Coloniensis.